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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Especificagdo

Patrimoénio/ Capital
Social

Adiant. para Futuro
Aumento de Capital
(AFAC)

Reserva de Capital

Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados
Acumulados

Ajustes de
Avaliagao

Acdes/Cotas em
Tesouraria

Total

Saldo Inicial do Exercicio 2022

Variagdo Cambial

Ajustes de Exercicios Anteriores
Aumento/Reducéo de Capital

Resgate/Reemissédo de Agdes e Cotas
Const./Realiz. da Reserva de Reavaliagdo de Ativos
Ajuste de Avaliagéo Patrimonial

Resultado do Exercicio

Constituicdo/Reversédo de Reservas
Dividendos/Juros sobre Capital Préprio

Provisdo Tributéria - IR/CS s/ Res. de Reavaliacdo
Saldos de Fuséo, Cisdo e Incorporacédo
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital

Saldo Final do Exercicio 2022

Especificacdo

Patriménio/ Capital
Social

Adiant. para Futuro
Aumento de Capital
(AFAC)

Reserva de Capital

Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados
Acumulados

Ajustes de
Avaliagao

Acdes/Cotas em
Tesouraria

Total

Saldo Inicial do Exercicio 2023

302.801.001,74

7.626,91

43.920.346,78

12.760.314,16

246.784.615.054,77

247.144.104.344,36

Variagdo Cambial

Ajustes de Exercicios Anteriores
Aumento/Reducéo de Capital

Resgate/Reemissédo de Agdes e Cotas
Const./Realiz. da Reserva de Reavaliagéo de Ativos
Ajuste de Avaliagao Patrimonial

Resultado do Exercicio

ConstituicAo/Reversdo de Reservas
Dividendos/Juros sobre Capital Préprio

Provisdo Tributéria - IR/CS s/ Res. de Reavaliacéo
Saldos de Fus&o, Cis&o e Incorporacéo
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital

797.882.312,35
5.501.093.226,05

-135.239.048,38
-914.120.925,77

662.643.263,97

5.501.093.226,05

-914.120.925,77

Saldo Final do Exercicio 2023

302.801.001,74

7.626,91

43.920.346,78

6.311.735.852,56

245.735.255.080,62

252.393.719.908,61




