



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

EXERCICIO 2023	PERÍODO SET (Fechado)
EMISSAO 24/10/2023	PAGINA 1
VALORES EM UNIDADES DE REAL	

TITULO	DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO - TODOS OS ORÇAMENTOS
SUBTITULO	49000 - MINISTERIO DESENV.AGRARIO E AGRIC FAMILIAR (SUPERIOR) - ADMINISTRAÇÃO DIRETA
ORGÃO SUPERIOR	49000 - MINISTERIO DESENV.AGRARIO E AGRIC FAMILIAR

Especificação	Patrimônio/ Capital Social	Adiant. para Futuro Aumento de Capital (AFAC)	Reserva de Capital	Reservas de Lucros	Demais Reservas	Resultados Acumulados	Ajustes de Avaliação	Ações/Cotas em Tesouraria	Total
Saldo Inicial do Exercício 2022	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Variação Cambial	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ajustes de Exercícios Anteriores	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aumento/Redução de Capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Resgate/Reemissão de Ações e Cotas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Const./Realiz. da Reserva de Reavaliação de Ativos	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ajuste de Avaliação Patrimonial	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Resultado do Exercício	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Constituição/Reversão de Reservas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividendos/Juros sobre Capital Próprio	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Provisão Tributária - IR/CS s/ Res. de Reavaliação	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldos de Fusão, Cisão e Incorporação	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldo Final do Exercício 2022	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Especificação	Patrimônio/ Capital Social	Adiant. para Futuro Aumento de Capital (AFAC)	Reserva de Capital	Reservas de Lucros	Demais Reservas	Resultados Acumulados	Ajustes de Avaliação	Ações/Cotas em Tesouraria	Total
Saldo Inicial do Exercício 2023	302.801.001,74	-	7.626,91	43.920.346,78	12.760.314,16	246.784.615.054,77	-	-	247.144.104.344,36
Variação Cambial	-	-	-	-	797.882.312,35	-135.239.048,38	-	-	662.643.263,97
Ajustes de Exercícios Anteriores	-	-	-	-	-	-	-	-	5.501.093.226,05
Aumento/Redução de Capital	-	-	-	-	5.501.093.226,05	-	-	-	-914.120.925,77
Resgate/Reemissão de Ações e Cotas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Const./Realiz. da Reserva de Reavaliação de Ativos	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ajuste de Avaliação Patrimonial	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Resultado do Exercício	-	-	-	-	-	-914.120.925,77	-	-	-914.120.925,77
Constituição/Reversão de Reservas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividendos/Juros sobre Capital Próprio	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Provisão Tributária - IR/CS s/ Res. de Reavaliação	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldos de Fusão, Cisão e Incorporação	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldo Final do Exercício 2023	302.801.001,74	-	7.626,91	43.920.346,78	6.311.735.852,56	245.735.255.080,62	-	-	252.393.719.908,61